
1 

 

 
 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 18 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 18/1 (42/1): Dovolujeme si reagovat na dotaz č. 4/8, který se týkal požadavku na zveřejnění 

jednoznačné technické specifikace MaR a na který bylo odpovězeno, že kompletní projektová dokumentace 

MaR není, neboť je uvažováno s MaR jako součást jednotlivých prvků a s ovládáním a správou přes webové 

rozhraní z velínu. 

Domníváme se, že odpověď na tento dotaz není úplná, jelikož nepopisuje samotné ovládání jednotlivých 

částí UT a VZT. Jak je tedy řešena záležitost ohledně sběru informací od jednotlivých prvků VZT, UT 

na velín a jejich ovládání? 

Prosíme o popis tohoto řešení, popř. zahrnutí tohoto do výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 18/1 (42/1): Zadavatel trvá na odpovědi 4/8.  

Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 18/2 (42/2):  

Ve výkazu výměr jsou uvedeny k ocenění tyto položky v záložce „Brownfield“: 

 
1075   943121111.ZC Montáž lešení prostorového trubkového 

těžkého s podlahami na všech úrovních dle 

organizace výstavby dodavatele v do 20 m; 

včetně opětovné montáže, přesunů a 

manipulace v rámci stavby v souladu s 

organizací výstavby dodavatele; včetně 

m3 28 815,000  

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

veškeré mimostaveništní přepravy a 

odborných prohlídek dle organizace výstavby 

dodavatele 

        
Výkaz výměr: Vnitřní prostorové lešení napočítáno na objem všech 

místností + půdy pro demontáž krovu; 28815 

 
28 815,000  

      

1076   943121211.ZC Příplatek k lešení prostorovému trubkovému 

těžkému s podlahami na všech úrovních dle 

organizace výstavby dodavatele v do 20 m za 

první a ZKD den použití, příplatek bude 

zohledněn v jednotkové ceně; včetně přesunů 

a manipulace v rámci stavby v souladu s 

organizací výstavby dodavatele 

m3 23 937,000  

      

1077   943121811.ZC Demontáž lešení prostorového trubkového 

těžkého s podlahami na všech úrovních dle 

organizace výstavby dodavatele v do 20 m; 

včetně opětovné demontáže, přesunů a 

manipulace v rámci stavby v souladu s 

organizací výstavby dodavatele; včetně 

veškeré mimostaveništní přepravy 

m3 23 937,000  

 
Dle našeho názoru, by u těchto položek měly být stejné výměry, prosíme o kontrolu. 

 

Odpověď č. 18/2 (42/2): Výměry u položek č. 1076 a 1077 byly upraveny. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

Na základě interní kontroly zadavatele došlo k následujícímu upřesnění a vysvětlení: 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/3:  

 

Rozpočet: 

- V rozpočtech jednotlivých stavebních objektů se nacházejí shodné položky ve více řádcích (např. položka 

„Hnojení půdy umělým hnojivem“ ve SO Expozice, je uvedená pod pořadovým číslem 423, 623, 690, 

748, 927) 

 

Informace zadavatele: Tyto položky jsou uvažovány pro každý objekt, každou část. Např.  

o Pol. č. 423 souvisí s bouráním areálového plynovodu. 

o Pol. č. 623 souvisí s vybudováním retenční nádrže 

o Pol. č. 690 souvisí s vybouráním areálové kanalizace 

o Pol. č. 748 souvisí s vybouráním areálového vodovodu 

Tyto položky jsou uvažovány pro části mimo řešená území, kdy se po provedených pracích „vrací plocha do 

původního stavu“. 

Položka č. 927 souvisí se sadovými úpravami na řešeném území. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/4:  

 

Statika:      

- Specifikace betonu v rozpočtu je ve více případech v rozporu s údaji na výkresech a velmi často s údaji 

v technické zprávě statiky.  

 

Informace zadavatele: V soupise prací po kontrole došlo k těmto úpravám specifikace betonu: 

List „KKC“: 



3 

 

o Pol. č. 881– do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

 

List „EXP“: 

o Pol. č. 80 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 878 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

 

List „NC“: 

o Pol. č. 218 – změna, úprava specifikace druhu betonu v názvu položky + do popisku pod 

položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 223 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu  

o Pol. č. 227 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 231 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 235 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněny popisek na „odolnost proti mrazům a agresivnímu prostředí“ 

o Pol. č. 240 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněny popisek z „pohledového odolného proti agresivnímu prostředí a“ 

o Pol. č. 244 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněn popisek „pohledového odolného proti agresivnímu prostředí a pro prostředí s 

mrazovými cykly“ 

o Pol. č. 248 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněny popisek na „odolnost proti mrazům a agresivnímu prostředí“ 

o Pol. č. 253 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněn popisek „pohledového odolného proti agresivnímu prostředí a pro prostředí s 

mrazovými cykly“ 

o Pol. č. 259 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

doplněn popisek „pohledového odolného proti agresivnímu prostředí a pro prostředí s 

mrazovými cykly“  

o Pol. č. 1041 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu  

 

List „Neuznatelné“: 

o Pol. č. 920 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

 

List „Brownfield“: 

o Pol. č. 560 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 564 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu položky 

dopsáno, že se jedná o pohledový beton 

V závislosti na tomto doplněna položka č. 566a jako příplatek k bednění za pohledový 

beton 

o Pol. č. 568 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu + do názvu 

informace, že se jedná o beton se „zvýšenými nároky na prostředí“. 

V závislosti na druhu a specifikaci betonu doplněna nová položka č. 568a pro základové 

desky ve skladbách podlah + tento výpočet z původní položky 568 zrušen. 

o Pol. č. 570 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 574 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu  

o Pol. č. 579 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 584 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 605 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

o Pol. č. 640 – do popisku pod položkou dopsán přesný druh betonu 

V závislosti na druhu a specifikaci betonu doplněna nová položka č. 640a pro konstrukce schodišť a ramp 

v přístavcích z pohledového betonu + tento výpočet z původní položky 640 zrušen. 

V závislosti na tomto doplněna položka č. 642a jako příplatek k bednění za pohledový beton. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/5:  

 

- U tryskové injektáže nebyla nalezena položka zahrnující provrtání stávajících základů podle technické 

zprávy i výkresu D.1.2.c.01 .)  



4 

 

 

Informace zadavatele: Na listě „EXP“ doplněna položka č. 78 a na příplatek za provedení provrtání 

stávajících základů.  

Vzhledem k provedení tryskové injektáže uvnitř objektu položka 77 zrušena a nahrazena položkou na 77 a 

na provedení tryskové injektáže ve stísněných podmínkách. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/6:  

 

- Návštěvnické centrum - pol. 208, 209 délky zápor podle výkresu D.1.2.c.02 by měly být 7m, celkem 70 

m .)?   

 

Informace zadavatele: Na listě „NC“ došlo u položek se záporovým pažením k těmto úpravám:  

o Pol. č. 208 – změna délky z 60 m na 70 m 

o Pol. č. 209 – změna délky z 60 m na 70 m + úprava hmotnosti uvažovaného nosníku – 

snížení z 88,3 kg/m (původně v soupise HEA 300) na 54,2 kg/m (I (IPN) 300 – dle PD) 

o Doplněna položka č 209b na beton do vrtů záporového pažení 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/7:  

 

- Nenalezeno podbetonování stávajících základů kolem výtahové šachty.  

 

Informace zadavatele: Na listě „Neuznatelné“ doplněna položka č. 20a na podbetonování stávajících základů 

kolem výtahových šachet. 

soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/8:  

 

- Návštěvnické centrum - nenalezena položka na těsnění pracovních spár v betonu a na řízené spáry 

v betonu („trhací lišt“, „sluníčko“ uváděné v technické zprávě statiky  

 

Informace zadavatele: Tyto prvky jsou součástí betonové konstrukce. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/9:  

 

- Návštěvnické centrum - nebyly nalezeny výplně dilatačních spár (EPS, těsnicí „provazec“ a UV odolný 

tmel). 

 

Informace zadavatele: Položky nyní doplněny na list „NC a to jako:  

o Pol. č. 21a až 21e – položky pro izolaci jako výplň do dilatačních spár 

o Pol. č. 21f – položka na těsnící tmel do dilatačních spár 

o Pol. č. 21g – nepískovaná lepenka pro uložení stropu 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/10:  

 

- Návštěvnické centrum - nebyly nalezeny lepenka a EPS u kluzných uložení desky nad 1.NP (v přístavbě).  

 

Informace zadavatele: Položky nyní doplněny na list „NC a to jako:  

o Pol. č. 21g – nepískovaná lepenka pro uložení stropu 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/11:  

 



5 

 

- Historická budova - nebyly nalezeny antivibrační vložky mezi stěnami výtahových šachet a stropy 

uváděné v technické zprávě statiky.  

 

Informace zadavatele: Na listě „Neuznatelné“ doplněna položka č. 33a na antivibrační izolaci (vložky) mezi 

výtahovou šachtu a stropní konstrukce. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/12:  

 

PBŘ:        

 

- Pro vnitřní odběrná místa je v textu uvažováno s hadicí DN19mm – v 1.PP musí být DN25mm. 

 

Informace zadavatele: Na listě „EXP“ upraveno množství z 5 na 3 ks HS1 v pol. č. 50 a doplněn popisek o 

tvarově stálé hadici D19. Vytvořena nová položka č. 50a pro HS s tvarově stálou hadicí D25 v počtu 2 ks. 

                      

Na základě kontroly PD došlo ještě k následujícím úpravám, změnám: 

Na listě „NC“ 

o Doplněna položka č. 19 na ochrannou geotextílií pro bastion 

o Doplněn celý oddíl 713 a v něm položky na vnitřní zateplení nenacházející se 

ve skladbách – pol. č. 21h až 21n. 

o Doplněny položky na odvětrání radonu z podloží – pol. č. 213a až 213f 

o V položce č. 214 zrušeny výměry na vrty pro piloty P1, P6, P11, upravena výměra pro 

vrty zápor a doplněny položka 214a a 214b na provedení vrtů nezapažených v různých 

třídách těžitelnosti  

o Zrušena položka č. 215 na provedení vrtů nezapažených a nahrazena položkami č. 215a 

až 215i na piloty zapažené dle jednotlivých průměrů, délek a různých tříd těžitelnosti 

o V závislosti na výše uvedeném také zrušena položka č. 216 a nahrazena položkami 216a 

a 216b pro zřízení pilot svislých zapažených s vytažením výpažnice + zrušena položka 

č. 217 a nahrazena položkou 217a. 

o Upraveny výměry položek pro patky – pol. č. 231 až 234. 

o Upraveno množství výztuže v pol. č. 243 pro sloupy tvaru „A“ 

o V závislosti na výše zmíněném upraveny také položky na přesun zeminy z vrtů – pol. 

č. 210 a 211 a doplněny položky na další třídy těžitelnosti pol. 210a a 211a. Upraveno 

také množství v pol. č. 212 

Současně také upraveno množství pro přesun hmot v pol. č. 207 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 18/13:  

 

Tabulka popisu změn PD: 

 

C. SITUACE C.4_b. 
dočasný zábor kolem buňkoviště, úprava příjezdové 

komunikace pro staveniště dle skutečného stavu 

D.1.1. ASR 

D.1.1.a_a. upřesnění popisu vnitřních omítek, odst. c.7., str. 20 

D.1.1.b.1.01_b. 
doplnění výškové kóty a kapes pro anglické dvorky 

dle SKŘ 

D.1.2. SKC 

D.1.2.c.01._a. 
doplnění EPS nastávajícím základu  pod výtahovou 

šachtou 

D.1.2.c.05._a. upřesnění překladů přes komínové zdivo 

D.1.2.c.06._a. upřesnění překladů přes komínové zdivo 

D.1.2.c.07._a. upřesnění překladů přes komínové zdivo 

D.1.2.c.08._a. upřesnění překladů přes komínové zdivo 

 

 

 



6 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 14.02.2024 v 9:00 hodin.  

 

Přílohy:  Soupis_prací_VZD_VZD_18 

  VK – úpravy PD  

 

 

V Hradci Králové 26.01.2024 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-01-26T13:27:43+0100
	Zeinerová Věra Ing.




